Por consiguiente, de las 2592 boras, se tendramque descontar 870 boras, las 
cuales se desarrollaron en el periodo en que la calificacion de la conducta no fue 
satisfactoria, quedando asi 1722, quantum que se divide entre 6 como boras 
maximas de redencion por dia y dividido entre 2 como dias a redimir para un 
total ciento cuarenta y tres punto cinco (143.5) dias, guarismo este que se 
aproximara a la unidad siguiente superior, conforme la directriz dada por la Sala 
Penal del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogota en caso con 
Radicacion Numero 11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado

[...]

COMPLEJO CARCELARIO Y PENITENCIARIO CON ALTA, MEDIA Y MINIMA

SEGURIDAD DE BOGOTA D.C.

JUZGADO ONCE DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE BOGOTA
D.C.

Calle 11 No. 9-24 Piso 8° - Telefono: 2847287
Fabio David Bernal Suarez1, resultando asi un equivalente a ciento cuarenta y 
cuatro (144) dias, lo que es igual a cuatro (4) meses y veinticuatro (24) dias de 
redencion.

En merito de lo expuesto, El Juzgado Once de Ejecucion de Penas y Medidas de 
Seguridad, de Bogota D. C.,

Resuelve:

PRIMERO: Negar el reconocimiento de 870 boras de estudio desarrolladas por